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To trofaste menighetsmedarbeidere 
takker for seg

En av de kaldeste dagene i februar skal jeg møte 
Karin Østvold og Astrid Hveem hjemme hos Karin 
på Starum. Kaldt eller ikke, hjemme hos Karin blir 
man tatt imot med varme i dobbelt forstand. En 
smilende Karin, varme i vedovnen og kaffen er klar. 
Årsaken til besøket er at Karin og Astrid har bestemt 
seg for å overlate ansvaret for kirketekstilene i Balke 
kirke til andre. De sier det nå er på tide å overlate 
denne hyggelige oppgaven til yngre krefter. 

Finduken, som de kaller den, med vakkert engelsk 
broderi er over 100 år gammel og brodert av Sigrid 
Hveem. Denne duken er et klenodium som brukes 
på alteret i høytidene. Duken begynner å bli litt slitt 
og må håndteres med nennsomhet. Dette under-
streker de to «pensjonerte»-tekstilkomitedamene, 
som nå skal gi opplæring til de som tar over denne 
nærmest ærefulle oppgaven. 

Det er imidlertid flere alterduker, blant annet en 
linduk med svart broderi. Denne er brodert av Sol-
veig Rognli forteller de, - det er også en veldig pen 
duk. I tillegg til findukene er det såkalte overduker 
som disse damene også har hatt ansvar for. Astrid 
har sydd en av disse, da den gamle begynte å bli ut-
slitt. Både Karin og Astrid har hatt interesse for, og 
kunnskap om håndarbeid og begge takket med gle-
de ja da de ble spurt om å påta seg oppgaven som 
ansvarlige for kirketekstilene.

Damene har også ført tilsyn med prestens messeha-
gel og stola.

Det er med glede disse to ser tilbake på årene hvor 
de har møttes for å skifte duker når det skal gjøres. 
De beskriver fine stunder og gode samtaler mens de 
arbeidet sammen i vakre Balke kirke.

Karin sier det er litt vemodig at det nå er slutt, men 
begge overlater ansvaret med visshet om at teksti-
lene nå er i de beste hender i tida som kommer.

Jeg takker damene for stor innsats og overrekker 
begge to en vårlig tulipanbukett fra menigheten, før 
jeg med en god klem fra begge hutrer ut i den kalde 
vinterdagen. Takk for praten Karin og Astrid, og alt 
godt videre.

Tekst og foto: Liv Karin Kval
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DEN NORSKE KIRKE - BALKE SOKN
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KIRKENS SOS (døgnåpent)                                                     22 40 00 40
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Bankkontonr : 2050 61 00039

Trykk og oppsett: 
Land Trykkeri as, Heimskogen 24, 2870 Dokka
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La din vilje skje

Påske i Jerusalem og Totenviken

Også dette året finner du Vandring 1, i tiden fram 
til påskedag, de 14 stasjonene på Via Dolorosa. Fra 
påskedag til pinse kan du gå vandring 2, Via Lucis. 
Ta gjerne to turer. Gå pasjonstidens steg på vegen 
mot Jerusalem, gjennom påskedagen, og gå der-
etter i lys og håp mot pinse. Stasjonene byttes ut 
påskedagen.

Ei vakker ramme omkring Totenviken kirke legger 
fint til rette, med bilder og bibeltekster. To uker før 
palmesøndag er det klart. Alle som vet at vi tren-
ger å gjøre fridager til ekte påske bør ta turen. 

God påske!

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Tomheten og mørket som fyller langfredag kan vi 
kjenne oss igjen i. Kanskje kan vi også kjenne igjen 
sorgen, omsorgen og kjærligheten som vekkes i 
møte med den lidende og den døde?  

Jesus skal snart tas ned fra korset og legges i gra-
ven. Og kvinnene ved korset skal snart kikke inn i 
gravens mørke og tomhet, fylt av sorg, omsorg og 
kjærlighet. Men hvor er Gud i alt dette meningslø-
se? Finnes det håp?

Jesus ba i Getsemane-hagen, før han ble tatt til 
fange og korsfestet: «La viljen din skje.» 

Vi feirer ikke påske fordi Jesus døde på korset. Vi 
feirer påske fordi fortsettelse følger.

Bønnen i Getsemane er som et ekko fra Fadervår: 
«La viljen din skje på jorden, slik som i himmelen». 
Det er ikke en bekreftelse på at alt som skjer på 
jorden er Guds plan. Det er en bønn om at Guds 
himmelske vilje skal skje, i alt som møter oss på 
jorden. Også i møte med lidelse og død. At noe skal 
nyskapes.

Kan det finnes en god Gud, når det er så mye ond-
skap i verden? Det spørsmålet står fortsatt uløst, 
men det står ikke ubesvart. Gud er skjult for oss, 

men Jesus er synlig. Kristus på korset forteller oss 
noe om Gud. Vi ser Guds kjærlighet spikret på et 
kors. Vi ser Guds nærvær i den lidende. Og vi kan 
gjenkjenne verdens nød og menneskers lidelse i 
Jesu død. Også fortvilelsen, ensomheten, gudsfor-
lattheten, ropet og tausheten. Vi gjenkjenner dø-
den og dødskreftene. 

Men vi gjenkjenner mer. Vi gjenkjenner i den kors-
festede Jesus også evangeliet om himmelens og 
jordens skaper. Han som gir livet sitt for venne-
ne sine. Som byr oss å elske vår neste. Som leger 
syke og reiser opp den som faller. Som omfavner 
mennesker som er utenfor, og forkynner nåde og 
barmhjertighet i ord og handling. Han viser oss en 
kjærlighet som er sterkere enn døden.  Etter lang-
fredags sorg og mørke kommer påskemorgen med 
lys og glede. Det skjer, og livet skapes på ny. Fort-
settelse følger. 

Gud er nær, og kjærligheten er sterkere enn dø-
den. Det tomme korset minner oss om døden, 
men først og sist er det tegnet på den oppstandne 
Kristus. Livet seirer. Guds nærvær og kjærligheten 
finnes i verden. 

God påske!  Ole Kristian Bonden
Hamar biskop

Påskevandring

Fra altertavla i Sør-Fron kirke
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Et sikkert vårtegn i Balke menighet er når konfir-
mantene våre går fra dør til dør og samler inn til 
Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon  Ta vel imot dem!

Håp i en dråpe vann – er årets parole. Nesten 800 
millioner mennesker lever uten tilgang til rent 
vann i verden i dag pga. jordskjelv, tørke, flom, 
krig eller konflikt. Kirkens Nødhjelp jobber med 
akutt bistand i katastrofer og med langsiktige 
prosjekter for å redusere nød og fattigdom i ver-
den. Vi jobber for fred og rettferdighet, og for å 
redde liv.

Konfirmantene er gode ambassadører for kirka 
og hele verden og har med bøsse til kontanter, - 
og lapper med instruks for Vipps og andre løsnin-
ger. 

Uansett hva du bidrar med, så kan du forvente at 
konfirmantene våre gir deg et vennlig smil når du 
åpner døra – tirsdag 19.mars klokka 17.00 - 20.00

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

De ansvarlige for konfirmantopplegget i menig-
hetene i Østre Toten har drøftet og kommet frem til 
at vi framover vil åpne for to måter å gjennomføre 
konfirmantopplegget på:

1) Konfirmantleir i Grimstad 27. – 31. juli 2024. 
2) Konfirmantweekend i Håkons Hall 
     7  - 9  februar 2025  

Konfirmantkull-2025 får informasjon etter hvert, 
men vi oppfordrer til å ta det med i sommer og fe-
rieplanleggingen. 

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Fasteaksjonen 2024 - Konfirmant på døra 19.marsMUSIKALSK DUGNAD

Konfirmant i 2025

MUSIKALSK DUGNAD 

Balke kirke 
søndag 17. mars kl. 19.00 

.Jlrtistene som sti{Cer opp gratis for oss denne kye{cfen er: 

qratis inngang. 1(o{[eÆ_t ti{ det musik,at:sfy ar6eidet i (}3a{fy menigliet, 
o/e{k.gmmen ti{ a{{e ! 

Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon 2024

HÅP I EN DRÅPE VANN
VIPPS til 2426
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Å LEVA, 
DET ER Å ELSKA«MIN SALME»

Knut er født og oppvokst i Vang i Val-
dres og kom til Skreia i 1979  Både 
Knut og kona er utdannet lærere og 
hadde sin arbeidsplass ved Lena ung-
domsskole i 30 år, til de i 2009 gikk av 
med pensjon 

I barneåra var Knut en ivrig deltager 
på søndagsskolen, og ved større høy-
tider var han alltid på plass i kirka i 
Vang  Han minnes at særlig 1 juledag 
var viktig  Da kom det folk fra hele sok-
net til kirka   Venner og bekjente var 
hjemme på juleferie og kirkebakken 
ble et møtested etter gudstjenesten  
Disse dagene minnes han som veldig 
spesielle  

Knut forteller videre til meg: Når man 
har levd ei stund, er det stadig flere 
knagger å feste minner til  På spørs-
mål om jeg ville stille opp og velge 
min salme, detter klaffen ned «Å, leva 
det er å elska» av Anders Vassbotn, på 
plass  

Jeg vet jeg har en tallkombinasjon 
som sier hvor i Landstads reviderte 
salmebok jeg finner denne salmen. 
Tallet skifter som to - fire – seks, men 
det er ikke den kombinasjonen  Jeg 
smaker på åtte – seks – fire, men det 
er ikke den. Så prøver jeg åtte – fire 
– seks, BINGO! Ikke verst, jeg husker 
godt!  Både mor og far var flinke san-
gere og sto i kor  Jeg minnes at far vel-
dig ofte gikk og sang på denne salmen. 
Han skrev den også som et kjært min-
ne i minneboka mi  

Tekst og foto: 
Bente Skjølås

KNUT BØE
Å leva,  det er å elska

 det beste di sjel fekk nå;
å leva, det er i arbeid 
mot rikare mål å trå. 

Å leva, det er i livet
og finna det største verd;

å leva, det er å vinna 
til sanning i all si ferd.

Å leva, det er å leggja
 all urett og lygn i grav;
å leva, det er som havet 

å spegla Guds himmel av.

Tekst: Anders Vassbotn
Melodi: Per Steenberg

VÅRKONSERT
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For andre gang ble det arrangert Barnefestival 
i regi av trosopplæringa i Østre Toten. Godt over 
hundre personer var innom i løpet av lørdag 27. 
januar, og aldersspredningen på de frammøtte var 
stor. Den yngste var vel tre uker, og den eldste var 
nok godt oppe i åttiårene.

For barna var det en rekke aktiviteter å være med 
på. Frank Skjølås og Tone Farestveit stilte opp med 
hesten Synne, og bak i vogna fikk alle sitte på. I 
akebakken var det mange som suste av gårde, og 
når de ble sultne var det pinnebrød, pølser og saft 
å få. Mange koste seg med lego og duplo, eller de 
brukte sine kreative evner på hobbyrommet. Noen 
kom sikkert hjem med kunst de hadde laget. 

Årets gjest var sanger og låtskriver Glenn Gulli, han 
øvde inn en sang med barna som hadde lyst til å 
synge, og denne fremførte de sammen i kirka på 
avslutningssamlingen. Balke barnegospel deltok 
også i kirka med to egne sanger. 

Alle fem menighetsrådene ble oppfordret til å være 
med i gjennomføringen av dagen, og de stilte villig 
opp. En tråkka akebakke i mange timer kvelden 
før, noen solgt kaffe/vafler, noen vaska og rydda, 
noen bakte boller mens noen stod ute og passa 
grillen og bålpanna. Takket være den positive inn-
satsen ble dagen en suksess. 

Barnefestival på Bygdestua

Menighetsrådet 
2023-2027

Menighetsbladet har 
fått ny redaksjon

Påskedikt av Trygve Skaug

DUGNAD
24  april kl  11 00 
blir det årlig dugnad ved 
kirkegårdene 

Ta med rive og godt humør 
Balke Sanitetsforening 
serverer kaffe.

Værforbehold 

Velkommen!

I akebakken gikk det unna!

Glenn Gulli sang med barna.

Barna kunne vel-
ge mellom mange 
aktiviteter, blant 
annet lego og 
duplo.

Anne Lise 
skapte mange 

spennende 
uttrykk med 

ansiktsmaling

Alle gikk i fakkeltog 
til Hoff kirke.   

Gjermund Tolpinrud
Bente Skjølås
Marit S Flesvig
Terje Hensvold
Liv Karin Kval

Liv Karin Kval, leder
Gjermund Tolpinrud
Birgit Marie Nordengen
Siri Thomassen Svellet
Marit Syversen Flesvig
Jimmy Høiberget
Tore Dalberg
Bjørnhild Ingunn Kihle

Varamedlemmer
Hege Bakke
Unni Olsby
Gunhild Hvaal Engh
Inger Johanne Sethne 
Reppen
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VI STØTTER
BALKE MENIGHETS 

ARBEID

TAKSTOLER  /   BYGGKOMPONENTER  /   ELEMENTER

Blikkenslagerfirma
Nordengen A/S
tlf. 901 04 554

Balke og 
Totenviken kirke

- Takkoffer i kirkene -
#89774

Balke og 
Totenviken kirke

- Balke menighet -
#89775

99 00 05 67

Tove Rødningsby på tlf. 906 37 339

Påskequiz

FARGELEGG

1. Hva slags dyr red Jesus inn  
i Jerusalem på palmesøndag? 

2. I hvilken by vokste Jesus opp? 
3. Hva er det man kaller ”den stille uke”?
4. Hvilken dag stod Jesus opp fra de døde?
5. Når er palmesøndag?

1. Esel
2. Nasareth
3. Tiden mellom Palmesøndag 

og 1. påskedag
4. 1. påskedag
5. Søndagen før påskeuken
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Søndag 17  mars - Maria budskapsdag
Balke kirke kl. 19.00
Lars Harald Tjøstheim
Musikalsk dugnad 

Søndag 24  mars - Palmesøndag
Totenviken kirke kl. 11.00
Lensbygda Trekkspillklubb deltar
Anne-Hilde Helland

Fredag 29 mars - Langfredag
Totenviken kirke kl. 11.00
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 31 mars - Påskedag
Balke kirke kl. 11.00
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 7 april - 2 søndag i påsketiden
Barnas påskegudstjeneste 
Totenviken kirke kl. 11.00 - Totenviken og Stange sko-
lekorps og
Balke barnegospel deltar
Anny Holien og Lars Harald Tjøstheim
Menighetens årsmøte

Søndag 14 april - 3 søndag i påsketiden 
Balke kirke kl. 11.00
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 21 april - 4 søndag i påsketiden
Totenviken kirke kl.11.00
Bengt Einar Andresen på tussefløyte
Christina Grevbo

Søndag 28 april - 5 søndag i påsketiden
Balke kirke kl. 11.00
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 5 mai - 6 søndag i påsketiden 
Totenviken kirke kl.11.00
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 12 mai - søndag før pinse
Balke kirke kl. 11.00
Lars Harald Tjøstheim

Fredag 17 mai 
Totenviken kirke kl. 10.30
Marie Svellet deltar
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 26 mai - Treenighetssøndag
Overhøring konfirmanter 
Totenviken kirke kl. 11.00
Lars Harald Tjøstheim

Lørdag 8.juni - Konfirmasjon
Balke kirke kl. 10.00
Totengospel og Elin Stensrud (Saxofon) deltar
Lars Harald Tjøstheim

Lørdag 8.juni - Konfirmasjon
Totenviken kirke kl. 12.00
Totengospel og Elin Stensrud (Saxofon) deltar
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 9.juni - Konfirmasjon
Balke kirke kl. 10.00
Totengospel og Elin Stensrud (Saxofon) deltar
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 9.juni - Konfirmasjon
Totenviken kirke kl. 12.00
Totengospel og Elin Stensrud (Saxofon) deltar
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 16 juni - Skaperverkets dag 
Grøna kl. 11.00
Friluftsgudstjeneste
Viken og Skreiens musikkforening deltar
Christina Grevbo

GUDSTJENESTER

FRA KIRKEBOKEN

DØPTE

DØDE

03 12 Noah Børthus
04 12 Leah Knapp Kristiansen
04.12 Sofie Lier
18 02     Gunerius Vik Nesmoen

01 12 Alf Engebret Hammerstad f 1935
12 12 Knut Engen f 1953
12 12 Helga Bakkeli f 1934
12 01 Kirsten Mildrid Grønvold f 1933
23 01 Hans Christian Melbye f 1950
01 02 Petra Magdalena Kvikstad Vie f 1931
08 02 Oddbjørn Raddum f 1940
09 02 Marie Oline Granum f 1943
13 02     Reidar Haugen f 1941
13 02    Erna Henny Øversveen f 1933
27 02  Anny Hagen f 1923
01 03  Helen Nygård f 1932

Dato for ombringing av neste menighetsblad: 28  mai 2024


